Universidade de Cruz Alta

Rod. Municipal Jacob Della Méa, km 5,6 – Parada Benito – prédio 05, sala 206
Cruz Alta, RS – CEP: 98.020-290 – Secretaria-Geral - Fone: (0XX) 55 3321 1548

sherrmann@unicruz.edu.br - www.unicruz.edu.br

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

EDITAL Nº 03/2014 – Adendo Nº 01
PROGRAMA PARA MELHORIA DO ENSINO

NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO – PROEN/UNICRUZ

A Presidente da Fundação Universidade de Cruz Alta, Professora MSc. Enedina Maria Teixeira

da Silva, a Reitora da Universidade de Cruz Alta, Professora Doutora Patrícia Dall’Agnol Bianchi, e a
Pró-Reitora de Graduação da Universidade de Cruz Alta, Professora Doutora Solange Beatriz Billig

Garces, no uso de suas atribuições, tornam público o presente Adendo Nº 01 ao Edital Nº 03/2014,
de 27 de agosto de 2014, destinado a abertura de inscrições para concorrer ao Programa para

Melhoria do Ensino nos Cursos de Graduação – PROEN/UNICRUZ, alterando o item “8.1.” –
Cronograma – Período de Inscrição/Homologação das Inscrições; e inserindo o item “12.5” – Das

Disposições Finais, que ficam com a seguinte e completa redação:

8. Do Cronograma.

8.1. O Projeto Melhoria do Ensino nos Cursos de Graduação – PROEN terá vigência de um 01 (ano) e
obedecerá ao seguinte cronograma:

Período de Inscrição 01 de setembro a 24 de outubro de 2014

Homologação das inscrições Até 28 de outubro de 2014

Apreciação da proposta pela Comissão

Avaliadora*

Até 28 de novembro de 2014

Divulgação das propostas aprovadas Até 05 de dezembro de 2014

Período de Execução Orçamentária das

propostas pela Fundação Universidade de
Cruz Alta

Primeiros cinco colocados até maio de 2015

Do sexto ao décimo até setembro de 2015

* Comissão Avaliadora: Composta ad hoc pela Reitoria da Universidade; pela Presidente e Vice-

Presidente da Fundação; e, por 02 (dois) avaliadores externos, especialmente convidados.

12. Das Disposições Finais.

12.5. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº 03/2014 – PROEN, de 27 de

agosto de 2014, não modificado pelo presente Adendo Nº 01.

Cruz Alta, 17 de outubro de 2014.

Enedina Maria Teixeira da Silva Patrícia Dall’Agnol Bianchi

Presidente
Fundação Universidade de Cruz Alta

Reitora
Universidade de Cruz Alta

 Solange Beatriz Billig Garces

 Pró-Reitora de Graduação
 Universidade de Cruz Alta

Registre-se e Publique-se.

Cruz Alta, 17 de outubro de 2014.
=====================

Sadi Herrmann

Secretário-Geral.